平成２8年 6月３０日

応急仮設住宅入居者 各位

                      石巻市長 亀 山   紘

                            （公印省略）

自立計画届出書の提出について

 皆さまには、平素より市政へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 本市では、このたび応急仮設住宅にお住まいの方のうち、下記の方を対象に、

今後の生活再建の予定等について自立計画届出書を提出していただくこととい

たしました。

この自立計画届出書は、被災者の自立支援の促進に向けた取り組みや、各世

帯の個別事情に応じた応急仮設住宅の供与期間を決定するための基礎資料とし

て、大変重要な届出書となります。

 お手数をおかけしますが、目的をご理解いただき、期間内に提出されるよう

お願いいたします。

 また、復興公営住宅、防災集団移転用地を希望される方は、早めに「事前登

録相談窓口」へ相談のうえ、登録をお願いいたします。

記

昨年度の生活再建意向調査で

・再建意向未決定だった方

・自宅建設等で再建予定とお答えいただいた方

・民間賃貸住宅等で再建予定とお答えいただいた方

担当：福祉部生活再建支援課

≪ご記入にあたって≫

１．提出がない場合には、応急仮設住宅の供与期間の延長ができないこともあ

りますので、必ず提出願います。

２．自立計画届出書は、同封の返信用封筒に入れ、平成２8 年 7 月２０日（水）

までに郵便にてお送りください。（切手等送料は不要です。）

３．自立計画届出書は、再建方法の確認、支援の検討以外には使用されること

はありません。

４．自立生活支援専門員等が、市内仮設住宅を巡回し、相談・訪問・声がけを

行っています。

記入のお手伝いが必要な方や、住まいの再建意向の決定にお困りの方には、

訪問し作成支援を行いますので、生活再建支援課まで（Tel 95-1111

内線 396４ Fax 94-5022）ご連絡願います。

５．裏面の記載例を参考に自立計画届出書を記入してください。

６．自立計画届出書に関するお問い合わせについては、

石巻市自立計画届出書調査事務局

０１２０－６６－３７３４（通話料は無料です）

受付時間 平日（土、日、祝日を除く）

午前１０時～午前１２時、午後１時～午後５時

※この調査は石巻市が以下の事業者に委託しています

株式会社ケー・シー・エス（ＫＣＳ）

仙台市青葉区本町１－１１－２  ＳＫ仙台ビル